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Bad, hike och event varje helg i Barca! 

Innan avresa 
Jag har alltid velat åka utomlands under mina studier på KTH. Under min kandidat skulle jag åka på 
MFS till Ecuador men det blev inställt så då kände jag mer och mer att en utbytestermin skulle vara 
super. Har alltid tyckt om att resa och träffa människor från olika delar av världen så tänkte att ett 
utbyte var ett perfekt tillfälle för det.  

Under mitt utbyte ville jag dock hålla mig i Europa och undvika mörkret lite i Sverige så ville åka 
söderut. För min master var det svårt att hitta kurser och universitet som passade på grund av de 
många obligatoriska kurser som vi har. Därför stod det mellan Österrike och Spanien i min ansökan, 
men på grund av att jag läste Spanska på gymnasiet och prioriterade värme blev det tillslut Spanien.  

Vi behövde egentligen inte förbereda någonting förutom boende och fylla i alla dokument kopplat till 
utbytet. Ville man så kunde man också ta en förberedande spanska/katalanskakurs innan skolan drog 
igång men jag valde bort det.   

Ankomst 
Jag kom fram ungefär en månad innan studiestart. Vi hade fått information om att terminen skulle 
börja i mitten av September så jag kom dit i slutet av Augusti för att lära känna staden lite. Det visade 
det sig dock att terminen började i slutet av September så det blev en lång semester. Erasmus student 
network (ESN) höll i event ungefär varje dag, och man kunde gå med i många olika whats-app chattar 
för att lära känna andra. Skolan anordnade en rundtur av skolan och en liten introduktion om kultur, 
vad man ska tänka på i Barcelona samt introducerade lite om det katalanska språket.  

Jag gick också med i SALSA som är en fadderorganisation här på UPC. Man får då en fadder 
tillsammans med 2-3 andra studenter som man träffar några få gånger under de första veckorna av 
skolan. Faddereventen började väldigt mycket senare, vilket gjorde att den förlorade sitt syfte lite och 
jag gick därför inte på så många. Det kan dock vara ett bra tillfälle att öva på sin spanska då en av 
faddrarnas uppgifter är att prata Spanska med en! 

Ekonomi 
Jag ansökte om Erasmus-stipendie som låg på ungefär 3000 per månad och tog även merkostnadslån 
från CSN. För mig räckte det, men det är dyrt i Barcelona. Priserna på mat ligger ungefär på samma 
nivå som i Stockholm och hyran låg för mig runt 8000kr/månad. Men detta kan nog ändras med tiden 
då svenska kronan var väldigt svag när jag var i Barcelona. Trots allt hade jag dock pengar över att åka 
på resor, gå på restaurang och vara med på event. Mina spartips är att försöka undvika större 
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mataffärer, gå till små fruktaffärer och håll koll i början vilka affärer runt dig som är billigast, samt 
köpa T-jove tunnelbanekortet direkt när du kommer till Barcelona. Engångsbiljetterna för buss och 
tunnelbana är ganska dyra.  

Boende 
Vad jag vet finns inga studentbostäder här i Barcelona och universitetet hjälper inte till med bostad. 
Många som jag känner kollade på bostäder när de redan hade kommit fram till Barcelona men jag 
bokade via en AirBnB hemsida. Jag rekommenderar inte att göra det. Det var alldeles för dyrt och 
krångligt. Försök hålla koll på facebook i grupper såsosm ”svenskar i barcelona”, ”boende i barcelona” 
och kolla på lokala hemsidor såsom idealista och uniplaces. Många av mina vänner delade lägenheter 
med andra och det gick bra, men jag bodde tillsammans med en kompis från KTH.  

Universitetet och studierna 
 Undervisningen i Barcelona skiljer sig ganska mycket från KTH. Till att börja med börjar terminen lite 
senare (runt slutet av September) och kurserna är 5hp så man läser 5-6 kurser samtidigt över hela 
terminen. Den största skillnaden för mig var att de inte är så strukturerade med studierna och 
kurserna. I de kurser jag läste så var det därför svårt att planera framåt då lärarna ofta inte höll sig till 
något schema eller någon specifik kursplan.  

Man har samma schema varje vecka här, så vi hade ledigt 2/5 dagar och hade annars kurser från 8-14 
eller 11-18. En vanlig dag är oftast att man kommer i tid till sin lektion, läraren kommer lite senare och 
resten av eleverna droppar in lite olika tider under föreläsningen. Föreläsningarna är 3 timmar, ibland 
utan paus beroende på vilken lärare som man hade. Vissa körde också 2 timmar föreläsning och 1 
timme eget arbete/praktiskt arbete där man kunde tillämpa det man lärt sig. Lunch är mellan 14-15 
(väldigt sent så man behöver massa snacks med sig varje dag) och då satte vi oss ofta ute på 
gräsmattan utanför universitetet tillsammans med våra kompisar.  

Jag läste alla mina kurser på engelska, men lärarna kunde ibland byta till katalanska eller spanska. 
Exempelvis kunde deras föreläsningsslides vara på spanska eller någon dokumentärfilm som de ville 
visa.  

Kurser 
Jag läste 5 kurser, läste alltså inte 100%.  

Intelligent sustainability decision support systems: Den här kursen handlade om att använda AI-
baserade verktyg för att navigera sig i komplexa beslutssituationer. På kursbeskrivningen lät det som 
att vi skulle modellera men kursen var främst teoretisk. Det var främst föreläsningar där massa 
information om machine learning och AI presenterades. Vi examinerades på tre uppgifter, varav den 
sista faktiskt innehöll att vi skulle modellera ett decision support system. Uppgifterna var svåra att lära 
sig något av eftersom man inte förstod informationen läraren presenterade och hur vi skulle använda 
den. Den sista uppgiften var lärorik men det var främst att testa sig fram och lära sig själv snarare att 
man kunde använda något av de man använt sig från kursen.  

Sustainable design of products and services: Denna kurs gav en övergriplig kunskap av vilka olika 
typer av sustainable design strategies som finns idag. Den var intressant men kursen var på ganska låg 
nivå för att vara en masterkurs.  

Complex and socio-environmental networks: Den här kursen introducerade nätverksteori och hur 
man kan använda det för att analysera och lösa komplexa problem. Här ingick både teori, men även 
modellering och simulering av socio-environmental systems. Det här var min favoritkurs! Den var 
strukturerad på ett superbra sätt så man lärde sig massor. Läraren var också pedagogisk och 
passionerad om sitt ämne. 



     
     
 
 
 

 3 (4) 
 

Urban and regional development: Den här kursen skulle gå igenom hur man kritiskt skulle kunna 
analysera teorier och perspektiv kopplat till urban utveckling. Kursen hade potential att vara 
jätteintressant men tyvärr så var kursen inte strukturerad eller planerad, vilket gjorde det omöjligt att 
lära sig något från den. Den tog upp många intressanta teorier och begrepp i litteraturen, men läraren 
gick ofta inte igenom sina föreläsningsslides utan hamnade oftast i sina egna tankar och pratade ofta i 
3h om något som inte var helt kopplat till kursen. Det är den rörigaste kurs som jag någonsin läst och 
läraren är extremt svår att hantera. Hade inte rekommenderat att man tar den här kursen trots det 
intressanta ämnet.  

Entrepreneurship and innovation for world challenges: Den här kursen fokuserade på att 
entreprenörskap och kreativitet. Vi fick tre olika case där vi fick ett respektive problem som behövde 
lösas. Då skulle vi genom olika processer och verktyg komma fram med en business-idea för att lösa 
problemet. Problemen kunde handla om föroreningar, ohållbara transportsätt med mera. De sista två 
casen betygsattes medan den första var ett övningscase.  

Staden och landet 
Staden är verkligen en storstad. Mycket ljud, liv och människor på gott och ont. Tyckte det var 
fantastiskt att det är en stad med så mycket liv. Det är alltid massa folk som sitter på uteserveringar, på 
barer och som är ute och går i staden. Staden är på många ställen väldigt fin med gamla lägenhetshus 
och coola byggnader. Sedan är man alltid nära kusten där det finns långa fina stränder. Tips är att åka 
till Gava Mar istället för de mer populära stränderna såsom Barceloneta. 

Den enda kulturkrocken som jag har märkt är att det saker inte är lika strukturerade eller noggranna 
här, samt att det kan uppfattas otrevligt att säga emot eller ifrågasätta lärare. Annars är det ungefär 
samma som hemma! 

Fritid och sociala aktiviteter 
 I början av terminen var det i princip Erasmus-event varje dag där man kunde lära känna andra 
studenter. Jag lärde känna mina vänner på ett event vid stranden i början av September, men hängde 
också med på olika hiker, barhäng, lära-känna-varandra spel med mera som ESN arrangerade. 
Utanför erasmus hittade jag och min kompisgrupp på massa olika saker. Vi hikade i Pyreneerna, 
Montserrat och längs Costa Brava. Sedan gick vi på massa olika festivaler, mycket anordnas i 
September. Annars hängde vi på barer, hade filmkvällar och åkte på mindre resor såsom att åka till 
Valencia.  

 

Här ovan kan ni se bilder från Montserrat, Pyreneerna, Costa Brava och vår favoritstrand ”Gava mar”.  

Hållbarhet 
Jag åkte främst buss och tunnelbana eller gick till skolan och olika event. Kollektivtrafiken funkar bra 
och det finns cyklar att hyra i staden om man skulle vilja cykla istället. Universitetet tog inga initiativ 
vad jag vet för att vi studenter skulle kunna leva mer hållbart.  
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Rekommendationer och övriga reflektioner 
Mitt största tips är att verkligen maxa vardagen med event utanför skolan. Det finns så mycket olika 
saker att upptäcka både i staden och utanför. Åk till staden du ska bo i innan skolan börjar så du har 
några veckor att träffa vänner, gå på event och resa runt.  
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